seu quemvis alium modum assumi, nunc apud sedem Apostolicam quocunque modo vacancia, & in posterum vacanciam.

Sed hæc referatio eadem est cum referatione facta in cap. libet, de præbendis in 6. ac proinde explicacione non indiget, sciat neque etiam illa referatio beneficiorum, que de causaibus loquitur intra duas diætas à curia decadentibus.

Secundo referuantur beneficia vacantia, aut vacatura per depositionem, aut priuariationem, seu translacionem, aut munera conferationis iuuenitionem factas, vel factandas auctoritate Apostolica. Gonzalez gloss. 1. num. 32. Aug. Barbofa 3. p. de potest. ep̄f. alleg. 57. num. 61. Haec tamen priuata, depositio, seu fuljenio sententiam saltem declaratoriam criminis requirent, & non deuolutio sit per culpas infectorum. Non igitur erat æquum, ut ad illos iterum prouisio rediret; & ita norauit Gonzalez supra num. 14. Garcia num. 105.

Tertio referuantur beneficia illorum, qui in concordia re discordia electi, vel postulati fuerint, quorunque officio causa fuit vel postulario repulsive habetur in suprad. extranag. ad reg. §. neon. & in extranag. ex debito, de elect. inter communies, §. haui modi, & notauit Gonzalez, supra, n. 34.

Quarto referuantur beneficia quæcumque vacanta per obitum Sæc. Romanæ Ecclesiæ Cardinalium, & officiialium sedis Apostolica, videlicet Camerarii Vicecancelariorum Notariorum, Auditorum, literarum contradictorum, & apostolici palatii ead. Auditorem, Correctorum. & Scriptorium literarum apostolicarum, ac Penitentiarii præfate sedis, & Abbreuionum, neconon commenialium, & aliorum, quorumlibet Capelanorum sedis eiusdem, & etiam quæcumque Legatorum, siue Nuntiorum, ac in terris Ecclesiæ Romane Rectorum, & Thesaurariorum per dictum Ioannem prædecessorem, vel nos specialiter deputatorum, seu missorum haec tenus, vel à nobis deputandorum, aut mittendorum in posterum nunc vacanta, & in antea vacanta, vbiuecum dictos Legatos, vel Nuntios, seu Rectores, Theſaurarios, antequam ad Romanam cotuliderint, seu venient, iebus eximi contingat ab humilio. Ne quorumlibet, pro quibuscumque negotiis ad Romanam eisdem venientium, etiam recedentium, ab eadem, si in loco à dicta equa, vltra duas diætas legales non distinibus iam faciat obierint, vel eos in antea transire contingat de hac luce. Si habetur in suprad. extranag. ad regimen. §. ac etiam sub nomine officialium etiam Acolyti, & Cantores Papæ sunt comprehensi, & indicat Gonzalez, gloss. 5. numero 13. §. 14. & seqq.

Quinto referat beneficia quæcumque sive regularia sive secularia cum cura, vel sine cura, quæcumque modo etiam per electionem concessa, vacanta per promotionem Pontificis ad Patriarchatum, Archiepiscopatum, Episcopatum, vel non anteriorum regiminas in suprad. extranag. ad regimen. §. num. 35. Barbofa alleg. 57. num. 68. Garcia de beneficis. 11. p. cap. 6. numero 36. Et licet beneficia ipsa iuste non vacant, quoque episcopatus pacifice possidentur, ut referatione sunt subiecta à tempore prouisiorum Pontificis, ut renupentallatenus possint: sic ex stylo curie, secula Fabrini, lib. 3. cap. 1. gñra. quæst. 1. num. 77. Azor. 1. p. lib. 7. cap. 16. quæst. 12. Vigilio, de officio. & potest. ep̄f. cap. 1. §. 2. num. 3. Anafal, German. de iudicis Cardinal. §. si vero num. 11. Avg. Barbofa 3. p. de potest. ep̄f. alleg. 57. num. 68. Supradicta referatio intelligenda est de episcopatus vitiis; scilicet de prouisio in episcopatum titularem, hæc enim prouisio non infer beneficiorum obrentronum vacationem, nec referationem. Nam, supra num. 89. Anafal. German. n. 26. Barbofa n. 74. Quid si aliqui ex priuilegio sedis Apolitico concedatur retento ieiuniorum simili cum episcopatu, poteris haudmodi beneficia resignare, quia illa referatio suspenderit, & deinde beneficia tunc de re propria resumpta. At si moriar, Episcopus etiam in partibus post concessum hanc retentionem. Affirmat Simona tract. de referatu benef. quæst. 27. num. 5. esse referata, & consentit Barbofa alleg. 57. num. 76. quia illa referatio videtur intelligenda de beneficiis quoconque tempore vacante. Multo more probabilius est non comprehendere sub hac referatione, quia tunc illa beneficia non vacant per promotionem episcopatus, cum potius episcopatus vacet, sed vacant per obitum episcopatus. Ergo in referatione per promotionem ad episcopatum comprehendunt non possunt.

Sexto referat beneficia vacancia, & vacatura per ascensionem pacificam quæcumque prioratum, dignitatum, personarum, officiorum, canoniciatum, præbendariorum, & aliorum beneficiorum auctoritate Apostolica protostarorum, seu prædendorum: sic in suprad. extranag. ad regimen præp. finit. & in extranag. ex debito, §. haui modi, de elect. inter communies, & norauit Gonzalez gloss. 5. num. 36. & 38. Barbofa alleg. 57. num. 77. Sed est notandum secundum beneficium, per quod vacat primum, debere auctoritate Apostolica prouisum esse. Nam si per ordinarium conferatur primum beneficium vacans, non manet referatum, ut bene adiungat Gonzalez supra. Soli tamen aliquibus prouisis à Sede Apolitica fiducia, ut intra duos menses post adiungant posse beneficium obtenti, aut si per ipsos non stent, quominus obtemperent.